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Bakgrund 
 
Borgå stad har 20.1.2014 genom ett tjänsteinnehavarbeslut hos 
Statskontoret sökt arvet efter Ulla Nylander och samtidigt meddelat 
att egendomen som staden får kommer att användas för ett projekt 
som gäller inrättande av ett välfärdscenter och att hennes egendom 
med anknytning till musik och en del av medel för försörjningen av 
egendomen ska överlåtas till Borgånejdens musikinstitut. Staden har 
efter detta från Statskontoret fått arvsmedlen på cirka 802 000 euro 
som till största delen bestod av intäkter från försäljning av 
fastigheter. 
  
Projektet med välfärdscenter inleddes i Gammelbacka under 
strategiperioden 2014–2017 i samarbete med boende och andra 
intressentgrupper. Projektet var inte bara en viss byggnad utan alla 
verksamhetsmodeller som utvecklades för minskande av 
välfärdsskillnader, m.a.o. verksamhet med låg tröskel.  
 
Välfärdscentrets verksamhetsmodeller praktiserades under några år 
också i Vårberga. Stadsstyrelsen beslutade 18.6.2018 enhälligt 
anteckna slutrapporten för Gammelbackaprojektet för kännedom och 
fastställde att det separata projektet har slutat. Stadsstyrelsen 
konstaterade enhälligt att arbetet med utvecklingen av förorterna ska 
fortsättas och att en flerprofessionell arbetsgrupp för dess 
koordinering ska tillsättas.  
 
Stadsdirektören utnämnde 8.1.2019 en arbetsgrupp för utveckling av 
förorter men coronan satte stopp för verksamheten och 
arbetsgruppen har förra gången sammanträtt i juni 2020. I och med 
välfärdsområdesreformen har uppgifter omorganiserats i staden och 
under det pågående året har stadens ledningsgrupp för hälsa och 
välfärd utrett det blivande bruket av Nylanders arvsmedel. Av det 
ursprungliga arvet har cirka hälften använts.  
 
Bruket av arvet efter Nylander under tiden 1.1.2024–31.12.2026 
 
Av Nylanders arvsmedel är cirka 425 000 euro oanvänt. Avsikten är 
att använda pengarna så verkningsfullt som möjligt med beaktande 
av arvspengarnas ursprungliga användningsändamål. Tanken är att 
arvsmedlen åren 2024–2026 riktas till Gammelbacka och målet är 
att medlen används för verkningsfulla förebyggande åtgärder och 
försök. I försöken ska det utnyttjas invånarnas och 
sammanslutningarnas expertis och kunskaper i utvecklingen av 



stadens verksamhet och tjänster, möjliggöras invånarnas 
verksamhet på eget initiativ samt möjliggöras likställda möjligheter till 
deltagande.   
 
Avsikten är att under tiden 1.1.2024–31.12.2026 genomföra ett 
treårigt projekt i vilket  
 
- Det anställs en samhällsarbetare för tiden 1.1.2024–31.12.2026 

på livskraftssektorn. Samfundsledarens uppdrag är att skapa 
bestående aktiviteter i området för alla åldrar (klubbar, grupper, 
utflykter, motion), starta och samordna ett rådgivningsställe, 
starta och samordna en multiprofessionell områdesgrupp. Till 
samfundsledaren anvisas också 40 000 euro för genomförande 
av verksamheten och dessutom ordnar sektorerna inom ramen 
av sin budget verksamhet i området.  

- Det anställs en skolungdomsarbetare för tiden 1.1.2024–
31.12.2026 på livskraftssektorn. Den huvudsakliga 
verksamhetsmiljön är områdets skolor under skoltider (Peipon 
koulu och Pääskytien koulu). Arbetet riktas i huvudsak till grupper 
och klasser. Målet är att öka gemenskapsanda i skolor och 
klasser, teman är bl.a. gruppanpassningar, temalektioner, 
känslo- och interaktionsteman, arbetet mot mobbning, läger, 
verksamheter som fortsätter över natten. Till uppdraget hör ett 
intensivt samarbete med ungdomsarbetet i området. Den 
huvudsakliga målgruppen är elever i åk 3–6 men också i 
övergångsskedet från åk 6 till åk 7. I arbetet beaktas särskilt barn 
och unga med invandrarbakgrund.  Till skolungdomsarbetaren 
anvisas också 20 000 euro för genomförande av verksamheten 
och dessutom ordnar sektorerna inom ramen av sin budget 
verksamhet i området.  

- Till Gammelbacka skaffas säsongbelysning så, att invånarna får 
medverka. Till detta riktas 50 000 euro.  

- Det sista projektet som genomförs med arvsmedel från Nylander 
är ett s.k. samhällskonstprojekt, eventuellt år 2027. Målet är att i 
samband med ändringsprocessen i Gammelbacka och 
avstående från bekanta byggnader stärka den lokala identiteten 
och visa positiva sidor av Gammelbackas förortsstatus. 
Gammelbacka blir på detta sätt en del av turismerfarenhet och 
turismutbud i Borgå. Man har fått goda erfarenheter av likadana 
samhällskonstprojekt bl.a. i Uleåborg och Kervo.   

 
En rapport om hur Nylanders arvsmedel har använts avges i 
samband med den årliga välfärdsrapporteringen. 
 
Staden försöker främja andra förslag från sektorerna som del av 
stadens övriga verksamhet eller eventuellt finansiera dem med 
andra arvsmedel som kommer till staden.  
 
Bilaga: Dispositionsplan för arvsmedel från Nylander 2024–2026 
 
Biträdande stadsdirektören 
Stadsstyrelsen godkänner den bifogade dispositionsplanen för 
arvsmedel från Nylander för åren 2024–2026. 
 



Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt godkänna dispositionsplanen för 
arvsmedel från Nylander för åren 2024–2026. 
 
Tf. stadsdirektören preciserade sitt förslag: 10 000 euro används för 
musikinstitutens stipendiefond. 40 000 euro används för 
säsongbelysning i stället för 50 000 euro. 
 


